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Rola biblioteki, na przestrzeni lat bardzo się zmieniła. 

Dawniej to miejsce służyło głównie dostarczaniu wiedzy 

i rozrywki w formie pisanej. Dziś, choć wciąż pełnimy tę 

funkcję, to nasza aktywność dotyczy również wielu in-

nych dziedzin działalności  kulturalnej, takich jak choć-

by organizacja warsztatów, animacji, spotkań, zabaw 

oraz  eventów, zarówno tych rozrywkowych, kultural-

nych jak i edukacyjnych. 

 

Z wyżej wymienionego powodu, otwarcie zmodernizo-

wanej biblioteki to niezwykłe ułatwienie i podniesienie 

jakości naszych usług skierowanych do wszystkich miesz-

kańców.  

 

Niedzielne wydarzenie łączyło w sobie dobre tradycje 

organizowanych od lat w Sułowie w okolicach odpustu ku 

czci błogosławionego Czesława „Sąsiedzkich spotkań” 

oraz entuzjazm wynikający z zakończenia poważnej in-

westycji w ramach działalności kulturalnej naszej gminy 

a mianowicie Modernizację Gminnej Biblioteki Publicz-

nej im. Feliksy Poździk w Sułowie. Wydarzenie rozpo-

częło się zatem uroczystym przecięciem wstęgi przez 

Wójta Gminy Sułów Pana Leona Bulaka, Skarbnika Gminy 

Sułów Panią Aleksandrę Zając, Przewodniczącego Rady 

Gminy Pana Ryszarda Pietrykowskiego, Dyrektora Gmin-

nej Biblioteki Publicznej im. Feliksy Poździk w Sułowie 

Pana Arkadiusza Sochę, Panią Annę Zagórską – reprezen-

tującą dyrektora Instytutu Książki Pana Dariusza Jawor-

skiego, Prezesa zarządu firmy Atos Pana Andrzeja Cieli-

cę, oraz Panią Martę Radzik Kierownik Referatu Rozwoju 

Gminy Sułów. 

 

Następnie, nowo otwarty budynek został poświęcony 

przez obecnego na uroczystościach Gwardiana Sylweste-

ra Skirlińskiego oraz ks. proboszcza Marka Gudza – pro-

boszcza parafii pod wezwaniem św. app Piotra i Pawła w 

Tworyczowie. 

 

Kontynuując część oficjalną wydarzenia głos zabrał Pan 

dyrektor Arkadiusz Socha, który w kilku słowach nakre-

ślił obraz zmian, jakich dokonano podczas modernizacji 

biblioteki i jakie zadania będzie ona mogła podejmować 

w przyszłości, dysponując tak nowoczesną bazą dydak-

tyczną i kulturalną.  

 

Wójt Gminy Sułów Pan Leon Bulak przywitał wszystkich 

zgromadzonych na wydarzeniu gości oraz przybyłych 

mieszkańców opowiadając o nowej inwestycji z dumą 

ale i świadomością misji, jaką ma do spełnienia bibliote-

ka po gruntownej renowacji. Wszyscy zaproszeni na uro-

czyste otwarcie instytucji kultury Goście, chętnie zabra-

li głos – gratulując gminie oraz wszystkim jej mieszkań-

com zmodernizowanej instytucji, pomyślnego zakończe-

nia wielomiesięcznej inwestycji oraz zakreślając piękne 

perspektywy przyszłej działalności odnowionej bibliote-

ki. Wśród znakomitych gości znaleźli się m.in.:  

• Pani Anna Zagórska 

- Przedstawicielka 

Instytutu Książki 

oraz Ministerstwa 

Kultury i Dziedzic-

twa Narodowego. 

• Pan Mariusz Tłu-

czek – Kierownik 

filii Urzędu Mar-

szałkowskiego 

woj.lub. w Zamo-

ściu  

• Pani Agnieszka Zy-

mon - Dyrektor 

Gminnego Ośrodka 

Kultury w Nieliszu 

• Pani Halina Zieliń-

ska - Zastępca Dy-

rektora Książnicy 

Zamojskiej im. 

Stanisława Kostki 

Zamojskiego w Za-

mościu 

 

Po przemówieniach 

nastąpiło wręczenie 

podziękowań w for-

mie gustownych drew-

nianych tabliczek 

wszystkim tym, którzy 

przyczynili się do 

wspólnego sukcesu 

zrealizowanej inwe-

UROCZYSTE OTWARCIE ZMODERNIZOWANEJ  

BIBLIOTEKI W SUŁOWIE  



3 

„SEKRETY WSI” – Gazeta Regionalna - Gminy Sułów 

stycji. Ilość osób zaangażowanych w ten jakże waż-

ny dla naszej gminy projekt doskonale odzwiercie-

dlała jego skalę. Podziękowania zostały przekazane 

oraz wręczone następującym osobom: 

 

Panu Piotrowi Glińskiemu – Ministrowi Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego, Panu Dariuszowi Jawor-

skiemu – Dyrektorowi instytutu Książki, Pani Annie 

Zagórskiej oraz Pani Ewie Gąsior, Panu Wójtowi 

Leonowi Bulakowi, Panu Ryszardowi Pietrykowskie-

mu,  Pani Aleksandrze Zając, Lidii Gryglas, Michali-

nie Kobylarz, Marcie Radzik, Edwardowi Polakowi, 

Danielowi Mrozowi, Piotrowi Ratajowi, Mateuszowi 

Pić, Marii Godzisz, Agnieszce Bizior, Dorocie Gór-

niak, Annie Pomarańskiej, Annie Mazur, a także 

członkiniom i członkom lokalnego KGW Sułów oraz 

druhom strażakom z OSP  Sułów.  

 

Uroczyste podziękowania trafiły również do firm oraz 

instytucji współpracujących z GBP w Sułowie podczas 

realizacji inwestycji, a były to m.in.: 

 

firma ATOS, Home Designs, Arkadia, Elektra, Eurotherm, 

Czar Diamentu, Agromarket Jaryszki o/ Zamość, Jupiter 

Elektryk Janusz Kukiełka, Agnieszka i Michał Kot, PGK z 

Biłgoraja, Multiprojekt, KUMPEL, Senso, Mazur, PBI,  

oraz Bank Spółdzielczy w Szczebrzeszynie. 

 

Po części oficjalnej rozpoczęła się część artystyczna 

wydarzenia, występy rozpoczął koncert jak zawsze 

barwnych i pełnych energii Zaburzanek, następnie na 

scenie zaprezentował się zespół Malinowa Dolina, a po 

nich widzowie i słuchacze mieli okazję podziwiać uta-

lentowane dzieci i młodzież z Gminnego Ośrodka Kultury 

w Nieliszu. Dla gości zwiedzających zmodernizowaną 

bibliotekę, na scenie odnowionej sali widowiskowej wy-

stąpiła znana lokalna solistka – Pani Anna Szczerba. 

 

Wśród występujących artystów znalazł się także lokalny 

zespół wokalno-instrumentalny „Pół na pół”, ich koncert 

poświęcony był pamięci jednego z muzyków, kolegi z 

zespołu, niezapomnianemu Bogumiłowi Siemczykowi – 

wspaniałemu człowiekowi, zmarłemu przedwcześnie… 

 

Utrzymany w rockowej tonacji występ zespołu Mchem 

Porosło zgromadził liczną widownię, podobnie jak kolej-

ne kobiece zespoły muzyczne oraz taneczne, które to-

warzyszyły zebranym na wydarzeniu wieczorną porą. 

Tłum dzieci i młodzieży bawił się pod sceną podczas 

koncertu zespołu Energy Girls. Podobnie tanecznie zro-

biło się gdy swój występ rozpoczęły wokalistki z Gdzie 

Diabeł nie Może.  

 

Gwiazdą wieczoru była Lili – młoda wokalistka zebrała 

liczną widownię, bawili się i starsi i młodsi. Pod czystym 

rozgwieżdżonym niebem tańczyło się doskonale. 

 

Oprócz atrakcji widocznych na scenie, uczestnicy impre-

zy, mieli okazję skorzystać również z innych rozrywek 

skierowanych m.in. do najmłodszych uczestników im-

prezy i ich rodziców, a były to:  dmuchane zjeżdżalnie, 

gry i zabawy prowadzone przez animatorów, stoiska z 

zabawkami i przekąskami – w tym, barwne, pełne sma-

kołyków stoiska: Koła Gospodyń Wiejskich z Deszkowic 

Pierwszych oraz stowarzyszenia Pro Nobis z Tworyczo-

wa, Kitowa i Kolonii-Kawęczyn. 
 

Jednym z gości zaproszonych na uroczyste otwarcie 

zmodernizowanej biblioteki  był Wiceminister Sprawie-

dliwości Pan Marcin Romanowski. W swoim krótkim 

przemówieniu przekazał on na ręce Pana Wójta Leona 

Bulaka gratulacje z okazji pomyślnego zakończenia tak 

ważnej dla całej lokalnej społeczności inwestycji  jaką 

niewątpliwie jest otwarcie nowoczesnej, zmodernizowa-

nej instytucji kultury.  
 

Nie zapominajmy jednak o wielkim bohaterze tego 

eventu czyli zmodernizowanej bibliotece, pełnej nowo-

ści, takich jak m.in. przestronna sala widowiskowa, stu-

dio nagrań, sale warsztatowe dla dzieci i seniorów, stu-

dio poligraficzne, sala gastronomiczna, czy finalnie sa-

ma wypożyczalnia z pięknie wyeksponowanym księgo-

zbiorem. Każdy uczestnik wydarzenia mógł na własne 

oczy przekonać się o zmianach, jakie zaszły w budynku, 

każdy mógł zwiedzić odnowioną bibliotekę, wejść do 

środka i zobaczyć, co czeka na odwiedzających naszą 

bibliotekę.  
 

„Duże zainteresowanie bardzo nas cieszy, bowiem 

wszystkie możliwości, które oferuje teraz biblioteka nie 

są dla nas, a dla ludzi, dla mieszkańców. Z każdym ko-

lejnym użytkownikiem pojawiają się nowe możliwości”- 

mówi Dyrektor Arkadiusz Socha. 
 

Dobra zabawa w Sułowie trwała aż do późnych godzin 

wieczornych, przy dobrej muzyce i  tanecznej atmosfe-

rze pod gwiazdami tańczono i bawiono się długo w noc. 

 

Daniel Mróz, Marta Radzik 
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9-tego lipca br., piękna słoneczna pogoda, sprzyjała 

organizacji licznych wydarzeń plenerowych zarówno w 

gminie Sułów, jak i okolicznych gminach, jednak VI Pik-

nik Archeologiczny to coś więcej niż zwykła impreza. 

Wydarzenie określane mianem wizytówki naszej Gminy 

to przede wszystkim kultywowanie tradycji oraz eduko-

wanie połączone z dobrą zabawą i niezwykłymi widoka-

mi z malowniczego miejsca, jakim jest Grodzisko Su-

tiejsk w miejscowości Sąsiadka. 

 

Tegoroczny Piknik rozpoczął się o godz. 13:00 uroczystą 

mszą św. którą odprawił ks. proboszcz Jarosław Nowak. 

Następnie głos zabrał gospodarz wydarzenia Wójt Gminy 

Sułów Pan Leon Bulak witając wszystkich przybyłych 

gości. Wśród zaproszonych znalazł się m.in. Pan Krzysz-

tof Gałaszkiewicz - Dyrektor Lubelskiego oddziału Regio-

nalnej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-

twa, a także Pan Krzysztof Sowa - Radny Miasta Zamość 

oraz Pan Dariusz Czuk – zastępca Dyrektora PGE Dystry-

bucja S.A. oddział w Zamościu. Goście gratulowali 

wszystkim współorganizatorom udanego wydarzenia, 

kultywowania tradycji i pielęgnowania historii. Po ofi-

cjalnym powitaniu rozpoczęła się na scenie część arty-

styczna wydarzenia. Zanim jednak rozpoczęły się wystę-

py muzyczne -  swoją twórczość poetycką zaprezento-

wała również jedna z mieszkanek wsi Sąsiadka Pani Ma-

ria Ferenc, deklamując przygotowany na tę okoliczność 

wiersz. 

 

Program imprezy był bardzo bogaty -  od historycznych 

kapel po zespoły ludowe i orkiestry dęte,  na gwiazdach 

muzyki tanecznej kończąc. 

 

Na scenie wystąpili m.in.: 

• Orkiestra Dęta Zaburze 

• Zespół Ogrodniczki z Łabuńki 

• Zespół muzyki dawnej z Żurawia 

• Zespół Ale Cantare 

• Zespół ShowMen Szopinek 

• Solistka Niki z tancerkami 

• Zespół Meffis 

 

Występy sceniczne nie były oczywiście jedyną atrakcją 

Pikniku. Liczne stoiska artystyczne i kulinarne zaskaki-

wały różnorodnością i pomysłowością. Nie zabrakło rów-

nież rozrywek przygotowanych z myślą o najmłodszych 

uczestnikach imprezy plenerowej,  o co zadbali m.in. 

kreatywni animatorzy. Natomiast zawsze niecierpliwie 

wyczekiwane dmuchane zjeżdżalnie gromadziły naj-

większą ilość dzieciaków. 

 

Warto również pamiętać o licznej reprezentacji lokal-

nych Stowarzyszeń i Kół Gospodyń Wiejskich z naszej i 

nie tylko naszej gminy. Swoje piękne kolorowe stoiska 

zaprezentowały m.in. KGW Sąsiadka, KGW Michalów, 

KGW Deszkowice Pierwsze, Stowarzyszenie „Więź Poko-

leń” z Deszkowic Drugich, Stowarzyszenie Grodzisko 

Sąsiadka Dawny Sutiejsk,  KGW Mokrelipie, a także tuż 

pod szczytem Grodziska obozowała Grupa Rekonstruk-

cyjna „Stowarzyszenie Drużyna Grodu Sutiejsk”. 

 Jako, że wydarzenie nosi nazwę Pikniku Archeologicz-

nego, organizatorzy zadbali również o odpowiednią 

oprawę historyczną. Dzięki obecnym na pikniku grupom 

rekonstrukcyjnym: „Drużyna Grodu Sutiejsk” oraz 

„Banici Zamojscy” odwiedzający wydarzenie goście, 

mieli okazję nie tylko przymierzyć poszczególne ele-

menty wyposażenia średniowiecznego woja jak choćby 

kolczugę, hełm czy zbroję, a także posłuchać opowieści 

o historii,  bowiem na zwiedzających czekały również 

stanowiska łucznicze, areny do walk na miecze pianko-

we oraz gry i zabawy sprawnościowe takie jak sławny 

„Mały John” czyli zabawa na równoważni rodem z opo-

wieści o Robin Hoodzie.  Banici Zamojscy odtwarzający 

VI PIKNIK ARCHEOLOGICZNY W SĄSIADCE 
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XVII wiek, 

wzbogacili 

oprawę 

wydarzenia 

wystrzała-

mi z broni 

czarnopro-

chowej. 

 

Organiza-

torzy zad-

bali o 

to,  by podczas Pikniku każdy uczestnik mógł skorzystać 

z takich atrakcji, które były najbliższe jego sercu. Go-

ścinność i pracowitość, z jaką do każdego pikniku ar-

cheologicznego podchodzą członkinie i członkowie 

„Stowarzyszenia Grodzisko Sąsiadka Dawny Sutiejsk”, 

Koło Gospodyń Wiejskich z Sąsiadki, Ochotnicza Straż 

Pożarna z Sąsiadki, oraz niezrzeszeni mieszkańcy miej-

scowości, historyczny klimat stworzony dzięki staraniom 

Drużyny Grodu Sutiejsk jak i profesjonalizm organizacyj-

ny pracowników Urzędu Gminy Sułów oraz Gminnej Bi-

blioteki Publicznej w Sułowie złożyły się na ciekawe ple-

nerowe wydarzenie – festyn, który za sprawą dopisują-

cej publiczności trwał do późnych godzin nocnych.  

 

Daniel Mróz, Marta Radzik 

Gmina Sułów pozyskała 980 000 zł na wykonanie prac 

konserwatorskich i restauratorskich zabytkowego drew-

nianego kościoła pw. św app Piotra i Pawła w Tworyczo-

wie. Środki te pochodzą z Rządowego Programu Odbudo-

wy Zabytków. Co ważne, wkład własny beneficjenta to 

tylko 2%, a 98% kwoty inwestycji stanowią środki ze-

wnętrzne.  

 

 

ŚRODKI NA ODNOWĘ ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA  

W TWORYCZOWIE 

Przystanek Sąsiadka… 

 

Sąsiadka dzisiaj przystankiem się stała  

i wiele osób tu zatrzymała  

Wszystkich serdecznie zapraszała  

i wstęp wolny ogłaszała  

co na 6 piknik przygotowała  

czy kulturalne, czy gwarowe  

różne mi myśli krążą we głowie  

Gdy słońce wschodzi codziennie  

każdego dnia na przemiennie  

różne pejzaże nam maluje  

dzisiaj słonecznie, czy ponure  

Dzisiaj słychać piękny śpiew  

który płynie tu wśród drzew 

A gdy Zaburska orkiestra zagrała  

aż nam scena zadrżała !!! 

To nie opole nie Zakopane  

tu do Sąsiadki zapraszane  

Gwiazda wieczoru nas zaskoczy  

zagra utwory do północy 

Bawmy się wszyscy wieczorem dziś  

z zespołem Meffis 

 

 

Ferenc Maria 

Sąsiadka - 6  Piknik archeologiczny 09.07.2023 
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Podczas przygotowań do dożynek stało się nieszczęście. 

Spaliła się remiza strażacka, a co za tym idzie, nie było 

gdzie zrobić zabawy tanecznej. Występy artystyczne 

będą na „wałach” w „donicy”, no, ale tańce, gdzie? Na 

szczęście strażacy wpadli na pomysł, ażeby ułożyć pod-

łogę z bram od stodół. Nazbierali bram i ułożyli je w 

miejscu, gdzie obecnie jest dom Państwa Małgorzaty i 

Józefa Bukowskich. W otoczeniu rosnących czereśni po-

wstało miejsce na tańce. Za dekorację posłużyły brzozy. 

Taka sytuacja rwała przez kilka lat, do czasu wybudowa-

nia nowej świetlicy. Do tańca przygrywała orkiestra z 

Deszkowic nazywana „ŚWIRKI”. Muzykami dyrygował 

starszy Pan grający na skrzypcach. Młodzieży było bar-

dzo dużo, nie tylko u nas na wsi, ale i w innych miejsco-

wościach. Zabawy w Sąsiadce były bardzo popularne. 

Często środkiem lokomocji był rower z ramą. Na pewno 

jazda na takiej ramie nie była wygodna, ale tutaj liczyła 

się bliskość osób. Coś na ten temat wiem.  

 

Rowerem jeździło się we dwoje do sąsiednich parafii na 

odpusty i smaczne lody. W Mokremlipiu na odpuście było 

zawsze dwóch lodziarzy z Turobina. Ich lody były bardzo 

dobre, dwukolorowe i dwusmakowe. To były takie praw-

dziwe, naturalne lody bez ulepszaczy. Obaj sprzedający 

głośno je reklamowali. Jeden z nich wołał: „Lody, lody, 

jak fura siana, jeszcze miejsce dla furmana”, a drugi: 

„Lody, lody niesolone, a słodzone, lecą w gardło, jak 

szalone”. Były zawsze dwie kolejki i niestety, ale po 

sumie już ich brakowało. Nie było żadnych kontroli z 

Sanepidu i nie było zatruć, ani innych chorób po zjedze-

niu czegoś bez badania.  

 

W bufecie było piwo sprzedawane z dębowych beczek 

nalewane w kufle (takie kufle znajdują się w Izbie Pa-

mięci w Sąsiadce). Stało wiadro z wodą do płukania ku-

fli. Po godzinie ich płukania nie wiadomo było czy to 

woda, czy piwo, jest w wiadrze. Nie było dezynfekcji 

używanych naczyń, nie było zatruć i nie było uwag kupu-

jących.  

 

Dla młodego pokolenia jest to nie tylko śmieszne, ale 

wręcz niemożliwe i niewiarygodne. 

Po prostu zaścianek. Ale my w ta-

kim świecie wzrastaliśmy i obser-

wując dzisiejsze zachowania, 

przed oczami mamy obraz tamtych 

dni. Może biedny, prymitywny, ale 

bardzo naturalny, nie wymuszany 

zakazami i nakazami. Niektóre 

sytuacje wspominamy ze łzami w 

oczach. Zabawa, beztroska, radość 

z życia. Składka na ćwiartkę wódki 

w trzy lub cztery osoby, troszkę 

wędliny podanej na „pakowym” 

papierze, szklanka 

„musztardówka”.  

 

Piszę te wspomnienia dla młodych 

osób w celu zapoznania się z cza-

sami, w jakich dorastali ich rodzice i dziadkowie. Jest 

coś co łączy dawne lata z obecnymi. Zabawa, biesiado-

wanie w naturalnych warunkach, na łące, w lesie, na 

ulicy czy w sadzie zawsze lepiej „smakuje”, aniżeli ta 

przy stole z piękną zastawą i odpowiednimi zasadami.  

 

 

 

 

Mieczysław Krukowski 
 

Stowarzyszenie  

„Grodzisko Sąsiadka – Dawny Sutiejsk” 
 

Maria Godzisz 

CIĄG DALSZY WSPOMNIEŃ  

PANA MIECZYSŁAWA KRUKOWSKIEGO Z SĄSIADKI 
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Pod takim tytułem 10 lipca ukazał się artykuł w lubel-

skim wydaniu Polska Cafe – wakacyjnym magazynie dla 

wszystkich planujących wakacje w Polsce. Każde wyda-

nie to wiele unikatowych treści z całej Polski, ale też 

wskazówki turystyczne z podziałem na województwa.  

Autor artykułu Pan Bogdan Nowak zapoznaje czytelni-

ków z historią Sutiejska  począwszy od X wieku do lat 

pięćdziesiątych XX wieku. „Na pewno ten niezwykły 

ośrodek miał związek z początkami polskiej państwowo-

ści. Gród w Sąsiadce (dawny Sutiejsk, dzisiaj w gminie 

Sułów) miał kiedyś ważne znaczenia militarne. Po-

wszechnie uważa się, że należał on do wczesnośrednio-

wiecznych Grodów Czerwieńskich, które były 

<przedmiotem rywalizacji> polsko-ruskiej…”.  Zaprasza-

my do artykułu (https://kurierlubelski.pl/polska-cafe-

twoj-przewodnik-w-podrozy-po-polsce/ar/c7-17697815), 

a z uwagi na to, że wakacje to idealna pora na krótkie, 

aczkolwiek intensywne turystyczne  wypady skorzystanie 

z promocji oferty i odwiedzenie Grodziska byłoby do-

brym pomysłem.  

 

Danuta Zwolak / Maria Godzisz 

NA RUBIEŻACH POLSKOŚCI. DZIŚ DAWNY SUTIEJSK MOGĄ OD-

WIEDZAĆ TURYŚCI  

Czternaście par małżeńskich z gminy Sułów obchodziło 

w tym roku Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego czy-

li tzw. Złotych Godów. Zorganizowana przez Urząd Gmi-

ny oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Sułowie, ele-

gancka uroczystość z tej wyjątkowej okazji odbyła się w 

piątek 30 czerwca br. w budynku „Starej Remizy” w 

Sułowie. Przybyłe pary otrzymały medale i honorowe 

legitymacje od Prezydenta RP oraz gratulacje od Wójta 

Gminy Sułów Pana Leona Bulaka. By umilić gościom 

czas spędzony przy słodkim poczęstunku na scenie 

wystąpił zespół „Pół na Pół” Krótki koncert uwień-

czyło wspólnie odśpiewane „sto lat” na cześć 

wszystkich szanownych jubilatów. Wszyscy obecni 

Jubilaci otrzymali od razu wydrukowane zdjęcia. 

Było to możliwe dzięki zakupowi nowego wyposa-

żenia przez Bibliotekę, której trwa obecnie moder-

nizacja.  

 

Tego dnia świętowali: Irena i Bogusław Bełkot, Ha-

lina i Jan Chwiejczak, Krystyna i Wiesław Kowalik, 

Maria i Stanisław Krukowscy, Czesława i Stanisław 

Kuryło, Władysława i Adam Lachowicz, Jadwiga i 

Józef Płachta, Zofia i Stanisław Popielec, Danuta i 

Antoni Popielec, Genowefa i Adam Popielec, Zofia 

i Józef Rycaj, Genowefa i Wiesław Wędzina, Emilia 

i Aleksander Woszak, Zofia i Stanisław Wyłupek. 

UROCZYSTOŚĆ "ZŁOTYCH GODÓW" 
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Książka Twoim przyjacielem 

Książka to wspaniała rzecz 

 Ona Ci rozjaśni umysł 

 Skarbów myśli umie strzec 

Każda książka w sobie chowa 

Czarodziejską jakąś treść 

 Jakąś myśl zaklętą w słowa 

 Umie duszę ludzką wznieść. 

Aut. Feliksa Poździk 

 

Gdyby mogła zobaczyć Gminną Bibliotekę Publiczną w 

nowej odsłonie na pewno byłaby szczęśliwa i 

bardzo dumna, ona Feliksa Poździk, osoba 

instytucja, godna patronka tejże biblioteki. 

Kim była Pani Feliksa Poździk wie chyba każdy 

rodowity mieszkaniec gminy Sułów, lecz czas 

płynie, a do gminy sprowadzają się nowi lu-

dzie zupełnie z nią nie związani, nasza gazeta 

jest czytana nie tylko przez Sułowian niechże 

więc zostanie po niej nie tylko ulotna pamięć 

ale i to wspomnienie. Zasłużyła na nie. Przede 

wszystkim była rdzenną Sułowianką, urodzoną 

i wychowaną w Sułowie, wsi i gminie, którym 

poświęciła całe swoje życie. Jak sama pisze o 

sobie zawsze chciała się uczyć, niestety na 

przeszkodzie stanęły skromne warunki mate-

rialne rodziców, którym po ukończeniu sied-

miu klas szkoły podstawowej musiała pomóc w 

gospodarstwie, a później gdy już w 1939 roku 

zdecydowała się kontynuować naukę w znako-

mitej Ludowej Szkole Rolniczej Żeńskiej w Sitnie wybu-

chła II wojna światowa. Niemniej młoda dziewczyna o 

niezwykłym chłonnym umyśle i niezaprzeczalnej inteli-

gencji nigdy nie zrezygnowała z samokształcenia i czyta-

nia książek. W swoim życiorysie wspomina, że czytanie 

było jej jedynym ulubionym zajęciem. Po wyzwoleniu 

gdy życie zaczęło się normalizować i na nowo trzeba 

było podjąć organizację naszej ojczyzny zdecydowanie 

brakowało (szczególnie na wsiach) kadr nauczycielskich, 

urzędniczych, ludzi na tyle wykształconych, żeby mogli 

uczyć następne pokolenie. Ówczesne władze uznały, że 

Pani Fela absolutnie spełnia wymogi stawiane nauczycie-

lom więc przez dwa lata (1946, 1947) uczyła czteroklasi-

stów Szkoły Podstawowej w Sułowie. Urodzona działacz-

ka i społecznica jednocześnie prowadziła Koło Młodzieży 

Wiejskiej „Wici”, urządzała imprezy, przedstawienia, 

występy. Działalność tę kontynuowała jako pracownica 

Zarządu Gminy na stanowisku kancelisty, a decyzja pod-

jęta przez przełożonych o skierowaniu jej na dwutygo-

dniowy kurs bibliotekarzy do Lublina była tą, która ukie-

runkowała całe jej dalsze życie. I tak stała się pierwszą 

bibliotekarką Gminnej Biblioteki w Sułowie. Początki jak 

to zwykle bywa były bardzo trudne. Na bibliotekę prze-

znaczono lokal w małym, ciemnym, zatęchłym budynku 

za urzędem gminnym (dziś już nie ma po nim śladu). O 

jakichkolwiek wygodach można było tylko pomarzyć. W 

tymże budyneczku oprócz biblioteki znajdował się też 

pokój nauczycielski. Warunki wręcz spartańskie, chociaż 

początkowy księgozbiór otrzymany z biblioteki powiato-

wej w Zamościu był tak niewielki (500 książek), że zmie-

ścił się w tym malutkim pomieszczeniu. Najbardziej 

uciążliwe były wręcz egipskie ciemności, trudno było 

cokolwiek zobaczyć. Nie mniej Pani Fela dzielnie pełniła 

swoją rolę przez 10 miesięcy. Nikt już nie pamięta dla-

czego po tych kilku miesiącach przeszła do pracy w 

urzędzie gminy i dlaczego w ogóle zrezygnowała z pracy 

w 1953 roku. Wróciła jako kierownik Gromadzkiej Biblio-

teki w 1959 roku, by już pozostać w niej przez następ-

nych 27 lat. Jak opowiadała w przeprowadzo-

nym z nią w 1987 roku wywiadzie: „ Po moim 

odejściu z biblioteki do pracy w Urzędzie Gmi-

ny na stanowisko referenta podatkowego przez 

okres około 9 lat zmieniali się pracownicy w 

bibliotece bardzo często. W tym czasie placów-

kę obsługiwało kolejno 9 osób. Były to w więk-

szości osoby nie posiadające żadnych predyspo-

zycji do tej pracy. Księgozbiór też był wówczas 

jeszcze niewielki toteż przenoszono go z izby 

do izby dosłownie w „worku”. Ponownie wróci-

łam w 1959 roku i rozpoczęłam pracę w jeszcze 

gorszych warunkach niż pozostawiłam. Zasta-

łam w bibliotece kompletny bałagan, nie była 

prowadzona żadna dokumentacja. Rozpoczęłam 

WSPOMNIENIE O PANI FELI 
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pracę od upo-

rządkowania 

pomieszczenia, 

zrobiłam gazet-

ki, starałam się 

aby moja praca 

odpowiadała 

wymogom. Od 

tej pory prowa-

dziłam całą do-

kumentację 

biblioteczną, 

powiększał się 

księgozbiór, 

napływali co raz 

to nowi czytel-

nicy.”  

 W wywiadzie 

nie wspomina o 

koszmarnych 

warunkach w jakich w dalszym ciągu pracowała. Dopóki 

placówki nie umieszczono w remizie była ona ciągle 

przenoszona. Z tego co pamiętają mieszkańcy i byli pra-

cownicy znajdowała się ona m.in. w mieszkaniach pry-

watnych ( u państwa Sękowskich i Wiącków, w pomiesz-

czeniu w Tworyczowie zajętym później przez punkt ap-

teczny), a Pani Fela dalej dbała o to żeby książki były 

porządnie obłożone w szary papier, by nic się nie zagu-

biło, by ciągle powiększać i urozmaicać księgozbiór. 

Znała wszystkich, szczególną uwagą obdarzała dzieci. 

Wyznaczała dzieciaki do obkładania książek, to był 

wręcz zaszczyt, nie każdy mógł go dostąpić. Sprytnie 

sprawdzała, czy wypożyczone książki były faktycznie 

przeczytane przepytując z treści. Umiała utrzymać dys-

cyplinę mimo, że nigdy na najmłodszych czytelników nie 

krzyczała. Robiła to inaczej: mobilizowała, chwaliła, 

radziła sobie nawet z najbardziej niepokornymi. Dbała o 

rozwój czytelnictwa utrzymując sieć punktów społecz-

nych i zakładając filie w Michalowie i Sąsiadce, które 

zresztą działają do tej pory. To była jedna strona jej 

osobowości, a druga to w dalszym ciągu działalność 

oświatowa i kulturalna na szeroką skalę wśród najmłod-

szych i dorosłych. Krzewiła wiedzę w każdej dziedzinie i 

postaci. Były prelekcje z najróżniejszych tematów ( do 

wygłaszania których dobierała odpowiednich prelegen-

tów z mieszkańców Sułowa), na wiosnę i jesienią kon-

kursy z czytelnictwa jak i z wybranych dziedzin. I jesz-

cze ta najbardziej przyjemna działalność kulturalna, do 

której garnęli się wszyscy. Jak pisała Pani Maria Balicka-

Kasprzak w Dzienniku Wschodnim z 16 grudnia 1997 ro-

ku, w artykule „Ze słowem pod rękę”: „ Kierowanie ze-

społami artystycznymi, układanie okolicznościowych 

wierszy, piosenek, skeczy, czy całych programów wycho-

dziło Pani Feli jak mało komu.” i  „ Do Sułowa ściągały 

tłumy, bo były występy, tańce, recytacje: śmieszne, 

prawdziwe, czasem uszczypliwe ale nie złośliwe”. Uro-

czystości zarówno kościelne jak i świeckie uświetniane 

były jej twórczością. „ Skoczno-nabożne- jak je miejsco-

wi mieszkańcy nazywają- przyśpiewki przygotowywała 

na odpusty, prymicje i inne uroczystości”. (M. Balicka-

Kasprzak) No właśnie, właściwie na wszystkie imprezy 

okolicznościowe: 1 maja, 9 maja, 22 lipca, dożynki, 

Dzień Nauczyciela, Mikołaj, choinka, zakończenie roku 

szkolnego, oprawa rekolekcji, komunii itd. Ale to jesz-

cze nic, bo pod jej kierownictwem wystawiano również 

sztuki teatralne (to było domeną dorosłych) np. „Panią 

Dulską”, działał zespół taneczny i zespół śpiewaczy. I 

wyobraźcie sobie Państwo, że nie tylko nikt się od tych 

prób, występów nie uchylał ale ludzie sami się zgłaszali. 

Oni naprawdę chcieli działać, ciągle dochodzili młodzi. 

Oczywiście do wszelkiego rodzaju występów musiały być 

odpowiednie stroje. Mieszkańcy (a dokładnie mieszkan-

ki) Sułowa szyły je same ze starych ubrań, z ciuchów 

przysyłanych w paczkach z zagranicy, z czego kto mógł. 

Na występy przychodziły tłumy ludzi, chcieli wszystko 

zobaczyć, śmiali się, bawili. Zapewne niejeden z czytel-

ników sceptycznie powie „to były inne czasy”. Rzeczywi-

ście inne, znacznie biedniejsze, praca na roli nieporów-

nywalnie cięższa, a im się jednak chciało uczyć tekstów, 

tańczyć, śpiewać. Pani Kierowniczka Biblioteki jakoś to 

wszystko ogarniała: scenarzystka, reżyser, choreograf, 

kostiumolog, charakteryzatorka w jednej osobie. Pasjo-

natka. Popularnie była nazywana „kulturką” i nie było to 

mówione uszczypliwie ale z szacunkiem. Sułów dzięki 

niej był wsią tętniącą życiem kulturalnym, wsią pokazo-

wą. To Sułów przygotowywał korowody dożynkowe, ze-

spół z Sułowa jeździł na dożynki powiatowe. Pracę z 

KGW kontynuowała w dalszym ciągu po przejściu na 

emeryturę jak również prowadziła zespół młodzieżowy. 

Jak zawsze przygotowywała oprawę imprez okoliczno-

ściowych i przeróżne występy, a próby do nich odbywały 

się w  jej w domu lub na podwórku. I nie bardzo mogła 

rozstać się ze swoją biblioteką, mimo 

emerytury odwiedzała placówkę dość 

często, to wśród książek czuła się szczę-

śliwa. Oczywiście władze wojewódzkie 

doceniały jej działalność w rozpowszech-

nianiu kultury. W 1976 roku otrzymała 

Złoty Krzyż Zasługi, a w 1984 Krzyż Ka-

walerski Orderu Odrodzenia Polski.  

Pani Fela znana była z jeszcze jednej 

dość nietypowej umiejętności: wspaniale 

układała welony pannom młodym. Jak 

sama żartowała „Ubierałam matki, a po-

tem córki. Ja jak ksiądz, który śluby daje 

a sam się nie żeni”.  

Pisząc o Feliksie Poździk zastanawiam się 

jakim cudem w takim niewielkim ciele 

pomieściło się tyle talentów? Gdyby trafi-
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W niedzielę 2 lipca 2023 r. w Wierz-

bie w Gminie Stary Zamość odbył się 

powiatowy etap zawodów sportowo-

pożarniczych Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Wystąpiły w nich zwycięz-

cy Gminnych zawodów z roku obec-

nego i roku poprzedniego. Nasz gmi-

nę reprezentowały: drużyna OSP Su-

łowiec - zwycięzca zawodów z roku 

2022, Deszkowice Pierwsze, zwycięz-

cy zawodów gminnych z roku obecne-

go oraz w kategorii kobiet, nasza 

kobieca drużyna OSP Deszkowice 

Pierwsze. Rywalizacja była bardzo 

zacięta, a konkurencja mocna lecz 

nasze drużyny dzielnie walczyły i 

godnie się zaprezentowały zajmując 

miejsca w środku stawki.  

 

POWIATOWE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE OSP 

Parafia Deszkowice I, oraz członkowie Komitetu Budowy Pomnika-Figury 

z okazji 80 rocznicy Wysiedlenia Zamojszczyzny w lipcu 1943 roku, ser-

decznie zapraszają 

 

Mieszkańców Gminy Sułów 

 

na Uroczystą Mszę Świętą w dniu 13 sierpnia 2023 roku na której zosta-

nie poświęcona figura Matki Boskiej Pocieszenia 

Początek Uroczystości o godzinie 11.00 

ZAPROSZENIE NA  

POŚWIĘCENIE POMNIKA-FIGURY 

ła na inne czasy pewnie zostałaby wybitną i powszech-

nie znaną osobą, może znanym reżyserem, może poet-

ką, a może miłość do swojej „małej ojczyzny” Sułowa i 

tak sprawiłaby, że nigdy nie opuściłaby go. Wszak sama 

pisała:  

O Zamojszczyzno ziemia ma miła 

Tyś mi w dzieciństwie radością była 

Kiedym stawiała me pierwsze kroki 

Kiedy wdychałam woń pól szerokich 

Kiedym tą miedzą w pole chodziła 

Tyś mi piosenki swoje nuciła 

Więc pokochałam Twą rolę czarną 

Która mi daje złociste ziarno 

Tego już się nie dowiemy. Jednak możemy jej ofiarować 

wieczną pamięć i nie zapominać, że patronką Gminnej 

Biblioteki Publicznej jest nie byle kto, ale ktoś dla kogo 

krzewienie czytelnictwa i kultury było posłannictwem, 

ktoś kto całe życie podporządkował tej działalności i 

czynił ją z przyjemnością. I jeszcze jedna uwaga. To 

nieprawda, że cała jej twórczość pozostała tylko w ludz-

kiej pamięci. W bibliotece zachowały się zapisane przez 

nią osobiście wierszyki, scenariusze przygotowywanych 

imprez, piosenek, życzeń. W większości już nieaktualne 

jednak są świadectwem minionych dni, więc oby nigdy 

nie zaginęły. 

 

Hanna Mrówczyńska 
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Zakończyła się modernizacja i wyposażenie 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Sułowie. Inwe-

stycja realizowana była dzięki dofinansowaniu 

pozyskanemu przez bibliotekę w ramach NPRCz 

2.0, Priorytet 2, Kierunek interwencji 2.1. 

„Infrastruktura bibliotek 2021-2025”. GBP w 

Sułowie została wsparta maksymalną możliwą 

do uzyskania kwotą – 2,25 mln zł. 

 

Środki te, wraz z niebagatelnym jak na tak małą 

gminę (ok. 4,5 tys. mieszkańców) wkładem wła-

snym wynoszącym kilkaset tysięcy złotych, zo-

stały przeznaczone na kompleksową moderniza-

cję i wyposażenie pomieszczeń bibliotecznych. 

Dodatkowo placówka zyskała także nowe prze-

strzenie – zwłaszcza nowocześnie zaaranżowa-

ną, spełniającą wysokie wymagania akustyczne 

salę widowiskową, a także profesjonalnie wyci-

szoną salę nagrań, pomieszczenie ze strefami do pracy z 

dziećmi i seniorami oraz salę przeznaczoną do prowa-

dzenia warsztatów kulinarnych. 

 

Biblioteka w swoim wniosku o dofinansowanie zaznacza-

ła, że budynek znajdował się w nieodpowiednim stanie 

technicznym, brakowało w nim wydzielonych pomiesz-

czeń do pracy z różnymi grupami społecznymi czy wie-

kowymi, bardzo utrudniony był dostęp do biblioteki dla 

osób z niepełnosprawnościami, począwszy od ciągów 

komunikacyjnych, a skończywszy na brakach w odpo-

wiednim wyposażeniu. Zadanie miało poprawić jakość 

świadczonych usług kulturalno-czytelniczych i edukacyj-

nych, także dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

 

Dyrektor GBP w Sułowie Arkadiusz Socha wraz ze swoją 

poprzedniczką Martą Radzik podkreślali w trakcie uro-

czystości, że pozyskanie dofinansowania z NPRCz 2.0 

było niezwykle istotne i pozwoliło spełnić marzenia o 

nowoczesnej bibliotece, bowiem to dzięki wsparciu uda-

ło się ukończyć tę, jakże ważną dla lokalnej społeczno-

ści, inwestycję. 

 

Niedzielna uroczystość, w której udział wzięła także 

przedstawicielka Instytutu Książki, była nie tylko okazją 

do spaceru po nowych wnętrzach biblioteki, ale również 

możliwością zapoznania się ze szczegółami projektu, w 

tym filmem rejestrującym przemianę sułowskiej biblio-

teki w nowoczesne centrum dostępu do książki, wiedzy i 

kultury. 

 

*** 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 (NPRCz 

2.0) to wieloletni program rządowy na lata 2021–2025, 

w ramach którego środki w wysokości ponad miliarda 

złotych (60% - budżet państwa, 40% - wkład własny be-

neficjentów) są przeznaczane na różne formy wsparcia i 

promocji czytelnictwa w Polsce. To największy i jeden z 

najważniejszych – z uwagi na skalę oddziaływania i bu-

dżet – programów wieloletnich Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. Jego celem jest wsparcie, 

promocja i rozwój czytelnictwa w Polsce, kształtowanie 

postaw proczytelniczych, zwiększanie dostępu do wszel-

kich formatów książek, wzmacnianie kompetencji posłu-

giwania się językiem ojczystym oraz roli bibliotek pu-

blicznych jako lokalnych ośrodków życia społecznego i 

centrów dostępu do kultury i wiedzy.  W skład NPRCz 

2.0 wchodzą cztery priorytetowe obszary wsparcia, za-

rządzane przez Biblioteką Narodową, Instytut Książki, 

Narodowe Centrum Kultury oraz Ministerstwo Edukacji i 

Nauki. W ramach NPRCz 2.0 m. in. bli-

sko pół miliarda złotych zł trafi na rynek 

wydawniczy (zakup nowości książko-

wych dla bibliotek), a kolejnych kilkaset 

milionów zostanie przeznaczonych na 

modernizację i budowę bibliotek. 

 

Częścią Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 jest Priorytet 2 i reali-

zowany w jego ramach Kierunek inter-

wencji 2.1. Infrastruktura bibliotek 2021

-2025, który jest kontynuacją oraz roz-

winięciem Priorytetu „Biblioteka+. In-

frastruktura bibliotek” realizowanego w 

latach 2011-2015 oraz Priorytetu 2 

NPRCz z lat 2016-2020.. 

 

Instytut Książki 

A TAK O NAS PISZĄ W INSTYTUCIE KSIĄŻKI 
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Kącik kulinarny 

Smacznego! 

Przygotowała: Maria Godzisz 

SEROWY PLACEK Z JEŻYNAMI 

 

75 dag sera, 5 jajek, 1 szklanka cukru, 1 szklanka mleka, cukier 

waniliowy, 1 opakowanie Sernixu, 1 budyń waniliowy, 30 dag je-

żyn, cukier puder.  

 

Do sera dodać żółtka, cukier, mleko, cukier waniliowy, budyń i 

Sernix. Wszystko razem zmiksować na gładką, jednolitą masę. 

Ubić sztywną pianę z białek i delikatnie połączyć z masą serową. 

Masę przelać do blaszki wyłożonej papierem do pieczenia, posypać 

jeżynami. Ciasto piec 10 minut w temperaturze 220 stopni, a na-

stępnie zmniejszyć temperaturę do 160 stopni i piec jeszcze około 

80 minut. Ostudzić w uchylonym piekarniku. Posypać cukrem pu-

drem.  

CHŁODNIK BOTWINKOWY NA MAŚLANCE 

 

1 pęczek botwinki lub buraczków, pół litra wywaru mięsnego, 3/4 l ma-

ślanki, 250  ml śmietany, ogórek, rzodkiewka, szczypiorek, koperek, zą-

bek czosnku, sok z cytryny, sól, pieprz, cukier.   

 

Botwinkę oczyścić, posiekać, zalać wywarem i gotować, aż zmięknie. Ma-

ślankę roztrzepać ze śmietaną, połączyć ze schłodzonym wywarem i bo-

twinką. Dodać posiekane warzywa, szczypiorek i koperek. Dodać czosnek. 

Zupę doprawić sokiem z cytryny, solą, pieprzem i cukrem. Schłodzić. Po-

dawać z ugotowanym jajkiem.  

ZAPIEKANKA 

 

1 cebula, 1 por, 3 ząbki czosnku, 2 papryczki chili, 2 czerwone papryki, pół 

selera, 1 marchewka, 30 dag ryżu, 5 łyżek oliwy, 20 dag mielonego mięsa 

wieprzowego, 4 pomidory, 10 dag startego sera żółtego, 4 duże plastry sera 

żółtego, masło i bułka tarta, zioła prowansalskie, sól, pieprz.  

 

Cebulę i por oczyścić i drobno pokroić.  Czosnek i chili posiekać. Papryki po-

kroić w małą kostkę. Seler i marchewkę zetrzeć na tarce o dużych oczkach. 

Ryż ugotować w osolonym wrzątku. Osączyć na sicie. Przygotowane warzywa 

przesmażyć na oliwie. Dodać mielone mięso, przesmażyć. Wsypać pokrojone 

pomidory (mogą być z puszki) oraz sól, pieprz i zioła. Dusić 5 minut. Wymie-

szać z ryżem.  Połączyć ze startym serem, przełożyć do formy wysmarowanej 

masłem i wysypanej bułką tartą. Przykryć plastrami sera. Piec 30 minut w 

temperaturze 180 °C.  

SAŁATKA Z BOBEM 

 

20 dag bobu, 3 ogórki małosolne, pół czerwonej cebulki,  

1 łyżeczka octu balsamicznego, 2 łyżki oliwy z oliwek, pieprz, 

sól.  

 

Bób ugotować w lekko osolonej wodzie, wystudzić, obrać ze skó-

rek. Ogórki zetrzeć na tarce o dużych oczkach. Cebulę obrać  

i pokroić w kostkę. Bób wymieszać z ogórkiem i cebulą. Dopra-

wić pieprzem. Polać sosem przygotowanym z octu i oliwy, wy-

mieszać.  
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KRZYŻÓWKA Wypełniony i wycięty kupon 

konkursowy z hasłem należy do-

starczyć do siedziby Biblioteki w 

Sułowie (Sułów 143, 22-448 Su-

łów) do 15 sierpnia 2023 r. 

Wśród dostarczonych kuponów 

nastąpi losowanie nagrody, któ-

rą w tym miesiącu jest Suszarka 

do włosów Remington ufundo-

wany przez firmę Multiprojekt 

Zwycięzcą czerwcowej krzy-

żówki został Mirosław Czop. 

Gratulujemy i zapraszamy po 

odbiór nagrody, którą jest ze-

staw kluczy płasko-oczkowych 

marki Verke. 

Pracownia Projektowa 
Grzegorz Furlepa 

 Projekty 
 Nadzory 
 Kosztorysy 

tel. 601 294 665 

pwmultiprojekt@o2.pl 
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HUMOR 

- Trudno mi zdiagnozować konkretną przyczynę dolegli-

wości, ale myślę, że to wina nadużywania alkoholu. 

- Dobrze Panie doktorze, przyjdę gdy będzie Pan trzeź-

wy.  

 

●   ●   ● 

 

W restauracji niezadowolony klient przywołuje kelnera: 

- Ten obrus jest brudny. Proszę go wymienić! 

- Nie mamy już czystych obrusów. 

- To proszę odwrócić go na drugą, czystą, stronę. 

- A czy szanowny pan myśli, że obrus ma trzy strony?  

 

●   ●   ● 

 

- Jesteście matołami! 80% z was nie ma pojęcia o mate-

matyce! - krzyczy nauczyciel. 

- No bez przesady! Tylu to nas nawet nie ma w klasie!  

 

●   ●   ● 

 

Podobno nowe banknoty NBP mają mieć frędzle, żeby 

łatwiej było związać koniec z końcem.  

  

●   ●   ● 

 

Jeśli zatrudniłeś kogoś, żeby wykonał ci jakieś prace w 

domu, nie udawaj eksperta i nie stój nad nim. Nie ma 

potrzeby kontrolowania każdego kroku płytkarza czy 

elektryka. Szanuj ich i swój czas, zajmij się swoimi 

sprawami. Np. przelicz amunicję i spokojnie wyczyść 

swoje pistolety. Pamiętaj, luźna atmosfera przynosi 

najlepsze rezultaty pracy.  

 

●   ●   ● 

 

Dwóch kolegów wybrało się na ryby:  

– I jak ci się podoba to miejsce? Ciche, spokojne, nikogo 

nie ma, nikt o nim nie wie...  

– Perfekcyjnie. Nawet ryby o nim nie wiedzą...  

 

Pasterz budzi w nocy żonę: 

- Nie mogę spać! 

- Policz owce. 

- No właśnie to zrobiłem, dwóch brakuje!  

 

●   ●   ● 

 

Główny problem z dziećmi polega na tym, że przekazu-

jemy im nasze najsilniejsze geny.  

A nie te najlepsze.  

 

●   ●   ● 

 

Mam ślimaki w ogródku, jak je przegonić? 

- Zacząć chodzić szybciej od nich.  

 

●   ●   ● 

 

Rozmawiają dwie przyjaciółki:  

– Hej! Schudłaś?  

– Słuchaj, pięć kilo mniej w ciągu zaledwie 5 dni.  

– Jak to zrobiłaś?!  

– Byłam na diecie „arbuz”. 

– Nigdy nie słyszałam o takiej diecie...  

– To proste. Ważysz się pierwszego dnia, trzymając w 

dłoniach dużego arbuza. Po pięciu dniach ważysz się 

ponownie, ale już bez arbuza.  

 

●   ●   ● 

 

Romantyczny mężczyzna to taki, który robi miłe niespo-

dzianki, wręcza kwiaty i prezenty bez powodu.  

Romantyczna kobieta to taka, która kocha miłe niespo-

dzianki, uwielbia dostawać kwiaty i prezenty bez powo-

du.  

●   ●   ● 

 

– Szwagier, szwagier! 

– Czego? 

– Zasnąłeś z twarzą w zimnych nóżkach. Przenieś się do 

jajek w majonezie, bo się przeziębisz!  
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